n.a.

Venerabilis Beda, Auctor ille, qui ob
humilitatem, *Idiotæ* appellari voluit, ve-
rum nihil *Idiotæ* præter nomen habuit.
Germanus Patriarcha Constantinopolita-
nus, *Damascenus*, *Petrus Damianus*, *An-*
selmus, *Bernardus*, *Honorius Augustodu-*
nensis, *Fulbertus Carnotensis Episcopus*,
Sanctus Bruno Carthusianorum institutor,
Rupertus Tuitiensis, qui teste *Tritemio Rupertus*
precibus à Virgine scripturarum scien- *Tuitiensis*
tiam, quam ingenium negauerat, tātam
est consecutus, ut suo tempore (vixit aūt
annum à Christo Domino circiter 1130.)
sibi similem habuerit neminem.

Richardus à sancto Victore, *Casaricus*, *Al-*
bericus Magnus, *Alexander Alensis*, *Vin-*
centius Belvacensis, *S. Thomas Aquinai*, *S.*
Bonaventura, *Scotus*, *Franciscus Mayre*
Doctor illuminatus, *Hugo Cardinalis*, *S.*
Vincentius Ferrerius, *Ioan. Gerson*, *S. Ber-*
nardinus Senensis, *B. Laurentius Iustinian-*
us, *Dionysius Carthusianus*, *S. Antonius*
Archiepiscopus Florentinus, *Gabriel Biel*,
& alij quamplurimi, quos studio breui-
tatis omittimus.

Hos aūt, quos sine suorum locorum,
& ex-

& exemplorum appositione nominauimus, non sine causa vnum in locum compulimus, & tanquam in turbam cœicimus; Cùm enim in hoc opere eorum testimonij, seu vitæ exemplis in Virginis laudibus explicandis non infrequeñter vñsi fuerimus, eadem sæpius iterare non fuit operæ pretium, certè ex ijs facile constitui potest qua religione, & obseruantia erga Virginem fuerint, satis erit si pauca dumtaxat, eaque letissima, tum veterum, tum recentiorū erga Virginem exempla pietatis ac devotionis exponam.

I.

S. NICOLAVS EPISCOPVS.

SANCTVS Nicolaus Miræ Episcopus non minus vitæ sanctimonia, quam miraculorum gloria celeberrimus, qua pietate erga Virginem fuerit intelligi facile potest ex eo, quod illi Virgo sanctissima singulari benignitate contulisse dicitur, & à Methodio Patriarcha Constantinopolitano in actis sancti Nicolai manu scriptis, quorum meminit Ioannes Diaconus in vita eiusdem sancti Nicolai apud Lippomanum tomo Baronius. s. & Baronius in notis ad martyrologium

Lippoma.

Baronius.

gium die sexta Decembris narratur his
verbis.

Nocte quadam S. Nicolaus iuxta se
vidit Saluatoris nostri maiestatem ad-
ſtare, librumque ſibi Euangeliorum au-
to, & gemmis decoratum porrigere: ab
alio latere ſanctam aspicit Dei Genitri
eem Omophorium Pontificale (pallium
nimirum, quo Archiepifcopi uti ſolent)
super humeros ſibi ponit. Elapsis poſt-
modum diebus paucis defuncto Ioanne
Myræ Antiftite, Nicolaus eiusdem ciui-
tatis Epifcopus creatur. hæc ibi.